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Äldreomsorgen

Äldreomsorgen visar ett positivt resultat både för perioden samt i årsprognosen. 

Inom äldreomsorgen fungerar insatserna som kommunicerande kärl; en minskad tillgång på vård- 
och omsorgsplatser ger oftast en ökad efterfrågan på hemtjänstinsatser och/eller korttidsboende 
eller vice versa.

Hemtjänst
Volymerna inom hemtjänsten har ökat under månaden vilket har försämrat prognosen för 
myndigheten. 

Korttidsboende
Behovet av att köpa externa korttidsplatsplatser har minskat vilket påverkar prognosen positivt för 
myndigheten. 

Dagverksamheten
Prognosen har försämrats på grund av viten för ej verkställda beslut avseende 2018. 

Gemensamt/Administration
En ny bedömning av hur många upphandlingar som kommer att hinna göras och debiteras innan 
årets slut har gjorts vilket har förbättrat prognosen positivt. 
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Verksamhet för personer med funktionsnedsättning

Verksamhetsområdet för personer med funktionsnedsättning visar en fortsatt negativ prognos för 
året. Prognosen är – 0,9 mkr för året. Det är en förbättring med 1,0 mkr sedan föregående månad. 

Den största enskilda förbättringen sedan föregående månad är Daglig verksamhet myndighet där är 
dels minskade volymer men också en förbättrad prognos för turbundna resor. 

Inom den kommunala dagliga verksamheten ligger prognosen fortsatt positivt, och förbättras även 
sedan föregående månad. Den positiva prognosen beror främst på vakanta tjänster vilket är en 
konsekvens av att det är svårt att rekrytera personal. Övriga insatser har även dessa en förbättrad 
prognos sedan föregående Utförarens totala prognos för alla verksamheter är +3,4 mkr, av detta är 
hälften resultat från tidigare år som verksamheten har tagit med sig.

Verksamhetsområdet står fortfarande med ett relativt stort strukturellt underskott på beställarsidan. 
En del av detta hade kunnat hanteras om de planerade gruppbostäderna hade startat upp enligt den 
ursprungliga tidsplanen. På grund av förseningar av driftsstarten dröjer de planerade 
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effektiviseringsåtgärderna och får fullt genomslag först under år 2021 om inte ytterligare 
förseningar aviseras.

En ständigt pågående effektiviseringsåtgärd är att vid omprövning av tidigare beslut strävar 
myndigheten att ligga nära gällande rättspraxis för att omfattningen av insatserna ska bli så rimliga 
som möjligt. Samma sak gäller vid varje avtalsuppföljning där myndigheten försöker förhandla om 
till ett lägre pris än föregående avtalsperiod. I de flesta fall har detta varit framgångsrikt och vi ser 
effekten av detta i en förbättrad prognos jämfört med tidigare i år. 

Inom personlig assistans har det genomsnittliga antalet timmar per brukare minskat men antalet 
brukare ökar, bland annat på grund av inflyttade brukare från andra kommuner.  Korttidsvistelse 
LSS gör ett bättre resultat än budget. En anledning är att vissa brukare bytt insats till boende vuxna 
istället.  
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